Edição nº 627 – 06 de Dezembro de 2019

1

PROCESSO Nº 60.133/2019.
ATO DE RATIFICAÇÃO. “Chamamento Público n°002/2019 para seleção e contratação de Organização
Social para gerenciamento, operacionalização e execução dos serviços no HCSS, PAB, UPA e
almoxarifado da Secretaria de Saúde”.
Acolho a motivação da Comissão de Qualificação e Análise de Plano de Trabalho de Organizações
Sociais exposta na Ata de Julgamento nº 15/2019 (fls. 3357/3360), bem como os fundamentos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos (fls. 3364/3368) adoto como razão de decidir sobre a Seleção e
Contratação de Organização Social para o gerenciamento, operacionalização e execução de ações e
serviços de saúde no Hospital de Clínicas de São Sebastião, na UPA Central e no Pronto Atendimento de
Boiçucanga, e de armazenamento e distribuição de insumos de saúde da rede assistencial do município
de São Sebastião.
Publique-se esta e a ata de julgamento para a ciência da decisão proferida.
São Sebastião, 02 de dezembro de 2019.
FELIPE AUGUSTO

Prefeito Municipal

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICAMOS O ATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO, referente ao Processo nº 62.335/19 (IN nº 045/19), com fundamento no inciso I, do artigo
25, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa visando o fornecimento
de vales transportes aos usuários do Programa Emergêncial de Auxilio Desemprego – PEAD, pelo período
de 06 (seis), em atendimento à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
São Sebastião, 03 de dezembro de 2019.
Rogéria de Oliveira Freitas
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ATO RATIFICATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo nº 62.673/19 (IN nº 051/19), com fundamento no inciso
III do artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada
em promoção de espetáculos artísticos, para a apresentação artística do Grupo Katinguelê, no evento Dia
Nacional do Samba, a ser realizado no Complexo Turístico da Rua da Praia, em atendimento a Secretaria
de Turismo.
São Sebastião, 05 de dezembro de 2019.
Adriana Augusto Balbo Venhadozzi
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/19
PROCESSO Nº 62.494/19
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS.
POR ERRO MATERIAL A DATA DA SESSÃO SAIU ERRADA, ONDE SE LÊ: “27/12/2019 ÀS 09:00
HORAS, LEIA-SE: 18/12/2019 ÀS 14:00 HORAS.
SÃO SEBASTIÃO, 05 DE DEZEMBRO DE 2019.
ANA CRISTINA ROCHA SOARES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62.473/2019
OBJETO: CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA PATROCÍNIO DE EVENTOS
ESPORTIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO.
DATA LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ 18/12/2019 ÁS 10:00HS.
LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO, LOCALIZADO NO PAÇO MUNICIPAL, Á RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES N°
214, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/ SP, CEP 11608-614.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 18/12/2019 ÁS 14ː00HS.
REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SECRETARIA DE OBRAS, AVENIDA GUARDA MOR LOBO VIANA, Nº 427,
BLOCO C – CENTRO – SALA 01 – CEP Nº 11608-530.
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
FELIPE AUGUSTO
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/19
PROCESSO Nº 62.259/19
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ALAMBRADOS E REDES DE PROTEÇÃO PARA GINÁSIO DE ESPORTES.
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.
DATA DA SESSÃO: 18/12/2019 - HORÁRIO: 9:00 HORAS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE: WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 05 DE DEZEMBRO DE 2019
VIVIAN MONTEIRO AUGUSTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2019
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA DA REALIZAÇÃO: 19/12/2019
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:30 HORAS

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SEDE DA FUNDAÇÃO DE SAÚDE
PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO SITO À AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA), Nº
284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: AVENIDA DOUTOR ALTINO ARANTES (RUA DA PRAIA),
Nº 284 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO/SP - DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE FSPSS.ORG.BR > PUBLICAÇÕES OFICIAIS > LICITAÇÕES
> PREGÃO PRESENCIAL
SÃO SEBASTIÃO, 06 DE DEZEMBRO DE 2019
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
DIRETOR PRESIDENTE

http://www.fspss.org.br/